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Vola åbner show-room i London 
Gode erfaringer med egne showrooms i Wien og Amsterdam har ført til, at Vola den 31. marts åbnede et 
400 kvadratmeter stort showroom i Great Portland Street tæt ved Oxford Street. Og endnu et showroom 
åbner i Pakhus 38 i København den 14. maj. 
 Showroomet i London er fordelt på to plan og er 
designet af Aarhus Arkitekterne, der også har indrettet 
Volas to andre  showroom i Wien og Amsterdam.  
 Showroomet skal foruden at skabe en smuk ramme 
om Vola armaturerne også  samtidig være et mødested 
for arkitekter, hvor de kan komme med deres bygherrer 
og sammen få rådgivning i valg af den optimale 
armaturløsning.  
 Volas armaturside er opbygget som et modulsystem med 
uendeligt mange individueller løsninger.  
 - Selv vandmængden kan bestemmes individuelt, så bygherren selv kan tage stilling til, hvor meget 
vand, det enkelte armatur skal levere, påpeger Vola. 
 
 
Dinesen og showroom i London 
Også hos hos producenten af plankegulve, Dinesen, har man gode erfaringer med showrooms.En passant 
skal nævnes at også Dinesen får et slags udstillingsvindue hos Vola, idet gulvene hos Vola er Dinesens 
plankegulve. I forvejen har Dinesen et godt og særdeles velbesøgt showroom i Satchi Gallery, fortæller 
eksportdirektør Klaus Andersen, Dinesen, til Byggeeksport. 
 - Her har vi 5.000 kvadratmeter, og vi kan tydeligt mærke effekten af samarbejdet med Satchi 
Gallery.  
 
  
Husbanken finansierer 110 norske passivhuse 
Norges statslige Husbanken kunne i sidste uge melde om sit 
andet passivhusprojekt. Denne gang står de bag finansieringen af 
det første store passivhusbyggeri af 110 huse i Rogaland. 
 Husbanken har indgået en aftale med udbygger Nils Bøe 
og husene er tegnet af det østrigske arkitektfirma PPAG, Wien, 
og entreprenør– og byggefirmaet Block Watne har medvirket i 
planerne. Det årlige opvarmningsbehov er på max 15 kwH/m2. 
Det svarer til en reduktion på 90 procent i forhold til 
gennemsnittet af norske boliger. 
Kristiansand. For et halvt år siden var det Kristiansand, hvor Husbanken meldte, at de ville stå bag 
”Norges mest miljøvenlige byggeprojekt” med 125 lejligheder og et hotel i passivhusstandard. 
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VVS09 med fokus på energibesparelser 
I tusindtal vil  besøgende med interesse for nyheder indenfor VVS– og energibesparelser valfarte til 
Odense for at besøge årets fagmesse VVS09, der afholdes i denne uge. Af udstillertallet at dømme på 170 
signalerer dette ingen krise. Heller ikke arrangørerne er bekymret, der forventer over 8.000 besøgende. - 
Messen er afholdt hvert andet år siden 1993.  
 
Danske chancer for at renovere FN-bygningen  
Den danske byggebranche har en unik chance for at komme til at deltage i renoveringen af de Forenede 
Nationers bygning i New York. Bygningen og dets annekser skal renoveres for et milliardbeløb, idet den 
er utidssvarende og kraftigt nedslidt efter 57 år i brug.  
 Beslutningen om, at nu skal det være, er sket efter årtiers intern 
debat i FN, og senest efter et kraftigt pres fra New Yorks borgmester 
Michael Bloomberg, er der truffet beslutning om at renovere bygningen 
og annekser.  
 Projektet har været undervejs i mange år og blev endelig 
godkendt i december 2006 af FNs generalforsamling med et budget på 
USD 1.876 millioner. Det oplyser det danske Generalkonsulatet (GKL) 
i New York i forbindelse med, at de tilbyder at assistere danske firmaer, 
der ønsker at komme i betragtning. 
 Organisationen henvender sig ikke direkte til potentielle 
leverandører, men bruger i stedet enten de nationale repræsentationer 
eller den valgte construction manager Skanska som formidler. Generalkonsulatet og Danmarks FN-
mission i New York har det seneste års tid haft tæt kontakt til FNs chefindkøber med henblik på at bane 
vejen for danske leverancer til den omfattende renovering.  
 FN har dels fokus på bæredygtige byggematerialer, som skal medvirke til opnåelsen af 
målsætningen om at reducere bygningernes energiforbrug med 44 procent og dels fokus på 
omkostningseffektive produktløsninger.  
 Interessen fra dansk side er stor, oplyser Pelle Lind Bournonville, GKL, der særligt har fokus på 
byggeri og anlæg, til Byggeeksport. En håndfuld har vist interesse og på møbelsiden en snes stykker.  
Opfølgning i København 
Projektet følges op med afholdelsen af et seminar i København den 22. og 23. juni med fokus på både 
levering til renoveringsprojektet og til FN i almindelighed. FNs årlige indkøbsbudget er omkring USD 10 
milliarder. Seminaret bliver med deltagelse af folk fra FNs indkøbsafdeling og kommer bl.a. til at 
omhandle, hvordan danske virksomheder konkret registrerer sig og bliver leverandører til FN. 
Interesserede kan henvende sig Generalkonsulatet i New York 
Pelle Lind Bournonville, mail:pelbou@um.dk eller tlf. +1 212-705-4961 – mobil. +1 917 362 8661 

Målgrupper: Byggematerialeproducenter, forhandlere, typehus– 
og entreprenørfirmaer, arkitekt– og ingeniørfirmaer, forhandlere 
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Plusenergihuse overhaler passivhuse 
Passivhuse kan være yt førend de rigtig slår igennem i Danmark. I stedet tegner de til at blive overhalet af  
af VKR-koncernens selskaber Velfacs og Veluxs udviklede energi– og miljørigtige plusenergi huskoncept 
Aktiv Huset.  Her til formiddag i Lystrup ved Århus indvies landet første Aktiv Huset under navnet ”Bolig 
for Livet” af den nyudnævnte vicestatsminister, Økonomi– og Erhvervsminister, Lene Espersen. Huset 
lever helt op til regeringens planer om plusenergihuse og Velux har planlagt lignede byggerier i andre 
europæiske lande. 
 Ved åbningen vil Lene Espersen sikkert ikke alene 
følge op på den tidligere statsminister Fogh Rasmussens 
nytårstale, hvori han bl.a. sagde.  ”Vi skal gøre Danmark til en 
grøn vindernation. … Med flotte plusenergihuse, der produ-cerer 
mere energi end de bruger.” Men også tage fat i fredagens 
meddelelse fra Økonomi– og Erhvervsminis-teriet om, at det 
er Regeringens langsigtede vision, at fremti-dens bygninger skal 
leve op til konceptet for plusenergi, som producerer mere energi 
end de forbruger. For at honorere ambitionen om et fremtidigt 
plusenergibyggeri vil regeringen arbejde på at skabe et ambitiøst innovationsprogram. Det skal fremme udvikling og 
demonstration af helhedsløs-ninger til plusenergibyggeri gennem konkrete byggerier. 
Plusenergi contra passivhus 
Om markante forskelle mellem passivhuse og plusenergihuse, argumenterer Velfac med, at i passivhus-
konceptet fokuseres der på energiforbrug pr. kvadratmeter, mens Aktivhuset leverer mere energi end det 
forbruger. En anden markant forskel er, at energieffektivt ofte vurderes ud fra en fokusering på byggema-
terialernes isoleringsevne. Her bliver ”vinduet” det svage led med reduceret vinduesareal og dermed 
forringet lys-, luft– og livskvalitet. Med Aktivhuset er det lykkedes at skabe mere lys med Velfac’s nye 
Helovindue, der bidrager positivt til energibalancen med helt almindelige 2– og 3-lagsvinduer 
El-måler løber baglæns 
Ifølge de teoretiske beregninger kan beboerne direkte se,  at totalt set løber el-måleren baglæns. Det sker 
fordi, huset producerer CO2-neutral energi ved brug af solvarme og endda i en mængde, så man kan låne 
til naboen eller lade sin el-bil op, lover Velfac. I tillæg får beboerne et hus der 
opført af fortrinsvis vedligeholdelsesfrie materialer.  
 Om huset lever op til beregningerne vil blive testet det næste år, når en 
ganske almindelig familie flytter ind den 1. juli. 
Tæt samarbejde 
Aktivhuset er blevet til i et tæt samarbejde mellem AART Arkitekter, 
ingeniørfirmaet Esbensen , KFS-Boligbyg og en stribe leverandører, hvor 
parterne har deltaget i 10 workshops. 
Udstillingsvindue  
Velfac, Velux, Sonnenkraft (solvarme) får et flot udstillingsvinduer for deres produkter. Men det gælde 
også andre danske producenter. Det gælder bl.a. facadebeklædningen i naturskifer fra Kongebro Natursten 
og plankegulvene fra Dinesen. Dinesens gulve er som noget helt nyt brugt som delvis vægbeklædning i 
køkken-alrummet og i vindueskarmene.  Hos Dinesen siger eksportdirektør Klaus Andersen til 
Byggeeksport om brugen af gulvplanker til vægge og vindueskarne, at det er ikke noget de endnu særskilt 
har på deres produktpro-gram, men at det er arkitekten, der har fået den gode idé.  
 Hos Kongebro Natursten er adm. dir. Erik Johansen også begejstret for valget af naturskifer til 
facaderne. Han siger, at de oplever stigende efterspørgsel på naturskifer som facadebeklædning,der er 
vedligeholdelsesfri og holder i mere 100 år. Endvidere belastes CO2-regnskabet 90 procent mindre end 
f.eks. tegl. 

 


